
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 340

17 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ιδιωτικής (συνιδιοκτήτης) δασικής έκτασης 
17,188στρ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Πατουλιά» 
ή «Κλήματα» Δ.Δ. Σωτηρίτσας, Δήμου Μελιβοίας. 1

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 6.966,36 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Ακρωτήρι Δερματά−Γρι−
ντιά» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας. ..................... 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Βατερό». ............................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 27,170 στρ. στη 
θέση «Ρούδα», περιφέρειας Τ.Δ. Αναβρυτής, Δ. Μυ−
στρά,, Νομού Λακωνίας. ........................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3037 (1)
  Κήρυξη ιδιωτικής (συνιδιοκτήτης) δασικής έκτασης 

17,188στρ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Πατουλιά» ή 
«Κλήματα» Δ.Δ. Σωτηρίτσας, Δήμου Μελιβοίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος 

Β) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότη−
σης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 
Δασών των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2202/20.6.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της ιδι−

ωτικής (συνιδιοκτήτης μεταξύ ιδιωτών) δασικής έκτασης 

των 17,188 στρ., που βρίσκεται στη θέση «Πατουλιά» ή 

«Κλήματα» περιοχής Δ. Δ. Σωτηρίτσας, Δήμου Μελιβοίας, 

ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 

εμβαδού 17,188 στρ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−

φηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «Πατου−

λιά» ή «Κλήματα», περιοχής Δ.Δ. Σωτηρίτσας, Δήμου 

Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Πρανές κοίτης ρέματος «Ρέμα Μαρίας».

ΔΥΤΙΚΑ: Ιδιωτικό δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.

ΝΟΤΙΑ: Ιδιωτικό δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων και 

φερόμενο αγρό ιδίου.

ΒΟΡΕΙΑ: Ιδιωτικό δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων και 

φερόμενο αγρό ιδίου.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4 

33,34,35,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−

σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 

αείφυλλα πλατύφυλλα με πυκνότητα 100%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 1 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Προϊστάμενος Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

3427

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.04 12:35:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3429

    Αριθμ. 3038 (2)

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 6.966,36 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Ακρωτήρι Δερματά−Γριντιά» 

Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Εχοντας υπόψη:

1 .Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος 

Β) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότη−

σης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 

Δασών των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν 

με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 

3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 

Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 

εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 2534/20.6.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

δημοτικής δασικής έκτασης των 6.966,36 τ.μ., που βρί−

σκεται στη θέση «Ακρωτήρι Δερματά−Γριντιά» περιοχής 

Δ. Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 6.966,36 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Ακρωτήρι Δέρματα− 
Γριντιά», περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας και 
η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Λωρίδα δασικής έκτασης και πέραν αυ−
τής οδός Αγιοκάμπου−Παλιουργιάς.

ΔΥΤΙΚΑ: Φερόμενος αγρός Δαλδά Κων/νου του Βα−
σιλείου.

ΒΟΡΕΙΑ: Ρέμα και πέραν αυτού δημοτική δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δημοτική δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,...19,20,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα & άτομα δρυός).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 2 Ιουλίου 2008

   Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Προϊστάμενος Δασών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



3430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3431

Αριθμ. 8811 (3)

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Βατερό».

       Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 ( ΦΕΚ 4Α ) για την τροποποίηση 

καν συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν.1337/12.3.1983 ( ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 544/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. 3999/25.9.2007 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης , τροποποίησης κ.λ.π.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994(ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994) και του ν. 2307/1995 και κωδικοποιήθηκαν 
με το π.δ. 30/1996.

8. Το αρ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας ( Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α .

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την κατασκευή υδροδότησης κτη−
νοτροφικών μονάδων από τον Δήμο Κοζάνης στο υπ’ 
όψη τεμάχιο με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α έκτασης 
4.000 τμ το οποίο εμπίπτει: α) τμήμα έκτασης 3376,37 
τ. μ. στο υπ’ αριθμ. 609 χέρσο κοινό (μη συμπεριληφέν 
στον αναδασμό) του Αναδασμού αγροκτήματος Βατε−
ρού έτους 1975 και β) τμήμα έκτασης 623,63 τ.μ. στο 
υπ’ αριθμ. 610στ χερσολείβαδο κοινό του Αναδασμού 
αγροκτήματος Βατερού έτους 1975 όπως αυτό απεικο−
νίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστειλε η Δ/νση 
Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 999/16.4.2007 
έγγραφο του, διότι εξυπηρετεί το δημόσιο συμφέρον, 
έστω και με την επιφύλαξη των άρθρων 3,38 και 128 
του ν.δ. 210/1973.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδο−
μικών) αδειών και την τήρηση της υπ’αριθμ.8340/3591/
12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 4 Ιουλίου 2008

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



3432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3433

    Αριθμ. 18306/860 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 27,170 στρ. στη θέση 

«Ρούδα», περιφέρειας τ.Δ. Αναβρυτής, Δ. Μυστρά,, 
Νομού Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του νδ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/197 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα :

α) του άρθρου 34 παρ.4 , β) του αρθρ. 37 και άρθρου 
38 παρ. 1. γ. άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν 
με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας»

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας :
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 17890/2638/15.4.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη 
σχετική αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

9. Το γεγονός ότι πράγματι η έκταση αυτή στη θέση 
«Ρούδα», περιφέρειας ΤΑ. Αναβρυτής, Δ, Μυστρά, , Νομού 
Λακωνίας, εμβαδού 27,170 στρ. χρήζει ιδιαίτερης προ−
στασίας, για το λόγο ότι μετά την αποκατάσταση του 
χώρου από τον ιδιώτη και μέχρι σήμερα, έχει παρατη−
ρηθεί παράνομη βοσκή, με αποτέλεσμα τα φυτά (δασική 
βλάστηση), να μην αναπτύσσονται καλώς, όπως τούτο 

αναφέρεται και από την παραπάνω (αρ.8), αναφορά του 
Δασαρχείου Σπάρτης.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με τεχνητή αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα) της κατηγορίας της παραγράφου 3 (πε−
ρίπτωση 3β) του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 
1 τον άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 27,170 στρ. στη θέση «Ρούδα», περιφέρειας Τ.Δ. 
Αναβρυτής, Δ. Μυστρά, Νομού Λακωνίας και η οποία 
χρησιμοποιήθηκε κατά τα παρελθόντα έτη, ως λατομείο 
αδρανών υλικών, ενώ μετά την λήξη της εκμετάλλευ−
σης από τον ιδιώτη, προβλέπεται η αναδάσωση της 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 23756/95/1.7.1996 ΠΕΧΩΔΕ, 
κοινή υπουργική απόφαση, όπως επίσης και για λό−
γους καλύτερης προστασίας της έκτασης αυτής, από 
την παράνομη βόσκηση. Η έκταση αυτή φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 2000, 
υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α) και απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ. Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ 
) και έχει όρια::

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 2000, υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α)
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ. 

Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ), που
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η διαχείριση της έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 18 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



3434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003401707080008*


